
UCHWAŁA NR XVI/324/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 22 maja 2019 r.

w sprawie zaopiniowania wniosków o uznanie za ochronne lasów położonych
na terenie Gminy Miejskiej Kraków: nie stanowiących własności Skarbu Państwa, 

a stanowiących własność osób fizycznych; lasów stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków położonych w dzielnicach: IV Prądnik Biały, VII Zwierzyniec, VIII Dębniki,
IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, X Swoszowice, XI Podgórze Duchackie; XIII Podgórze,

XIV Czyżyny, XVIII Nowa Huta; lasów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych 
w dzielnicach: IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, XI Podgórze Duchackie, XVII Wzgórza 

Krzesławickie, a użytkowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2129, 1479 i 2161, Dz. U. z 2019 r. poz. 83, 125), uchwala się,
co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawione przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie wnioski 
o uznanie za ochronne lasów położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków: nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność osób fizycznych; lasów stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Kraków położonych w dzielnicach: IV Prądnik Biały, VII Zwierzyniec, 
VIII Dębniki, IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, X Swoszowice, XI Podgórze Duchackie; XIII Podgórze, 
XIV Czyżyny, XVIII Nowa Huta; lasów stanowiących własność Skarbu Państwa położonych 
w dzielnicach: IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, XI Podgórze Duchackie, XVII Wzgórza Krzesławickie, 
a użytkowanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie - zlokalizowanych na działkach 
wyszczególnionych w załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Michał Drewnicki

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik Nr 1 

           do uchwały Nr XVI/324/19 

           Rady Miasta Krakowa 

          z dnia 22 maja 2019 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE (LASY PRYWATNE) 
 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Krowodrza 
Dzielnica:   VII Zwierzyniec 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 0017 
46/6 

0,3042 

Drzewostan 
dębowy na 

siedlisku lasowym, 
o zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Las 

położony w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy VII 
Zwierzyniec. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie 
różnorodności biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica VII Zwierzyniec 0,3042    

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 1



2 

 
 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 0044 

1/82, 1/95, 1/136, 1/138 
14,5678 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
iglaste, liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek 

Fałęcki. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) możliwość udostępniania 
lasów o urozmaiconym 
charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 14,5678    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 2



1 

 

 

Załącznik Nr 2 

           do uchwały Nr XVI/324/19 

           Rady Miasta Krakowa 

          z dnia 22 maja 2019 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE (LASY GMINNE) 
Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Krowodrza 
Dzielnica:   IV Prądnik Biały 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 27 
170,175 

0,0418 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy IV 
Prądnik Biały. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 29 
81/2, 221, 232, 425, 426 

2,5865 

Obr. ewid.: 33 
1512/1 

0,3471 

Obr. ewid.: 34 
2/8, 20/6, 20/12, 20/13 

0,1813 

Razem dzielnica IV Prądnik Biały 3,1567    

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 
Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Krowodrza 
Dzielnica:   VII Zwierzyniec 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 11 
520 

0,1743 
Drzewostany na 

siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy VII 
Zwierzyniec. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 17 
53 

0,3469 

Obr. ewid.: 52 
81, 268/9 

10,3919 

Razem dzielnica VII Zwierzyniec 10,9131    

 

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 2



3 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Nowa Huta 
Dzielnica:   XIV Czyżyny 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 57 
17/1 

0,0361 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XIV 
Czyżyny  

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica XIV Czyżyny 0,0361    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 3



4 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Nowa Huta 
Dzielnica:            XVIII Nowa Huta 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 35 
114 

0,0537 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XVIII 
Nowa Huta  

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 40 
96, 118/2 

0,8141 

Razem dzielnica XVIII Nowa Huta 0,8678    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 4



5 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   VIII Dębniki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 5 
177/1, 177/2 

0,4260 

Drzewostany na 
siedliskach 

lasowych, liściaste 
i mieszane o 

zróżnicowanej 
strukturze 

wiekowej. Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy VIII 
Dębniki. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 6 
298 

0,9074 

Obr. ewid.: 9 
149 

1,2815 

Obr. ewid.: 31 
24/9 

0,3770 

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 5



6 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   VIII Dębniki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 35 
78/18 

0,4177 

Drzewostany na 
siedliskach 

lasowych, liściaste 
i mieszane o 

zróżnicowanej 
strukturze 

wiekowej. Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy VIII 
Dębniki. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 37 
25/2, 26/2 

0,0463 

Obr. ewid.: 39 
8/1 

0,0109 

Obr. ewid.: 43 
228/9 

0,0151 

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 6



7 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   VIII Dębniki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 72 
127/29, 127/30 

0,0520 

 
Drzewostany na 

siedliskach 
lasowych, liściaste 

i mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy VIII 
Dębniki. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 74 
248 

1,2999 

Obr. ewid.: 76 
166 

0,0477 

Obr. ewid.: 77 
198 

0,0140 

Obr. ewid.: 79 
41/1 

1,5603 

Razem dzielnica VIII Dębniki 6,4558    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 7



8 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 44 
1/67, 1/98 

1,1254 
Drzewostany na 

siedliskach 
lasowych, liściaste 

i mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy IX 
Łagiewniki – Borek 

Fałęcki. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 46 
371/11, 372/1 

0,0784 

Razem dzielnica IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 1,2038    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 8



9 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   X Swoszowice 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 91 
155/2 

0,0204 Drzewostany na 
siedliskach 

lasowych, liściaste 
i mieszane o 

zróżnicowanej 
strukturze 

wiekowej. Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy X 
Swoszowice. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 96 
65/4, 75/11, 75/12, 75/13 

0,1283 

Obr. ewid.: 98 
62/16, 62/18, 62/22, 62/36, 62/38, 68/1, 

68/4 
2,8545 

Razem dzielnica X Swoszowice 3,0032    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 9



10 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   XI Podgórze Duchackie 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 47 
2/11, 2/12 

0,7709 

Drzewostany na 
siedliskach 

lasowych, liściaste 
i mieszane o 

zróżnicowanej 
strukturze 

wiekowej. Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XI 
Podgórze 

Duchackie. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 60 
40, 43/3 

0,5233 

Obr. ewid.: 61 
104/16 

0,2163 

Razem dzielnica XI Podgórze Duchackie 1,5105    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 10



11 

 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   XIII Podgórze 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

Ls 
[ha] 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 12 
454, 457/5 

2,3186 Drzewostany na 
siedliskach 

lasowych, liściaste 
i mieszane o 

zróżnicowanej 
strukturze 

wiekowej. Lasy 
położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XIII 
Podgórze. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
uproszczonego planu urządzenia 
lub inwentaryzacji stanu lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Obr. ewid.: 29 
6, 194, 197, 202, 205 

5,7104 

Razem dzielnica XIII Podgórze 8,0290    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 11



1 

 

Załącznik Nr 3 

           do uchwały Nr XVI/324/19 

           Rady Miasta Krakowa 

          z dnia 22 maja 2019 r. 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE (LASY SKARBU PAŃSTWA) 
 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   Dzielnica XI Podgórze Duchackie 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 0061 
576/33, 576/35 

0,6768 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XI 
Podgórze 

Duchackie. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie 
różnorodności biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie 
właściwego stanu ekosystemu 
leśnego w mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
planu urządzenia lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica XI Podgórze Duchackie 0,6768    

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 1



2 

 

 

 
 
Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Podgórze 
Dzielnica:   IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 0043 
187/8 

0,9120 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek 

Fałęcki 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
planu urządzenia lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 0,9120    

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 2



3 

 

 

Miasto:   Kraków 
Jednostka ewidencyjna: Nowa Huta 
Dzielnica:   Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 

Wnioskowane szczególne 
sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 
ochronności 

Obręb ewidencyjny 
i nr działki ewidencyjnej 

Orientacyjna 
powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne 

a) ograniczenie pozyskania 
b) nakazy wykonywania 

określonych zabiegów 
c) konieczność  założenia 

i utrzymania urządzeń 
ochronnych 

d) ograniczenie udostępniania 
lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne 
w miastach i wokół 

miast 

Obr. ewid.: 0003 
316/6 

4,1987 

Drzewostany na 
siedliskach 
lasowych i 

mieszanych, 
liściaste i 

mieszane o 
zróżnicowanej 

strukturze 
wiekowej. Lasy 

położone w 
granicach 

administracyjnych 
miasta Kraków w 

dzielnicy XVII 
Wzgórza 

Krzesławickie. 

a) zachowanie trwałości 
lasów, ochrona krajobrazu i 
ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) udostępnienie lasów o 
urozmaiconym charakterze; 
 
c) zachowanie różnorodności 
biologicznej; 
 
d) brak zwiększonych 
nakładów na prowadzenie 
gospodarki leśnej, wzrost 
pozaprodukcyjnych wartości 
lasów. 

a) prowadzenie gospodarki leśnej 
w sposób zapewniający ochronę 
krajobrazu i utrzymanie właściwego 
stanu ekosystemu leśnego w 
mieście; 
 
b) prowadzenie działań w ramach 
planu urządzenia lasu 
wynikających ze stwierdzonych na 
gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlano-ochronnych; 
 
c) brak konieczności zakładania i 
utrzymywania urządzeń 
ochronnych; 
 
d) brak konieczności ograniczania 
udostępniania lasu. 

Razem dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie 4,1987    

 

 

Id: 06001EDB-796F-41D0-85F0-1FAA81F563D9. Podpisany Strona 3




